Reporte de Designaciones Aprobadas de Docentes por Carrera 2018

CARRERA

PLAN

CURSO

GESTION

INGENIERIA QUIMICA(TARIJA) | 2002

Normal Redisefiado - Laboratorio

2018

o2

TI

. PO

NIV
EL

PL
AN

SIG

DESCRIPCIO
N

DOCENTE

GRU
PO

H TIPO

PERI | o | curs

OoDO

TIPO
GRUP

FEC.
INI
CI0

FE
C.
FI
N

OBSERV
ACION

N°
RES.

25
39

200

FISO
11

FISICA I

APAZA
POMA
AMADEO
ELMER

. |Labora
torio

Labora
torio

16-
03-
2018

22

20
18

Por
concurso
de
meritos. El
Ing.
Apaza
tiene el
6to lugasr
en la
convocato
riay
solicita su
designacio
n en las
materias
correspon
dientes
segun
nota
adjunta.

RAD
43/20
18

25
39

200

FISO

FISICA I

Normal
Redise
flado

o v

Teoric

Practic
(o}

16-
03-
2018

22

20
18

Por
concurso
de
meritos. El
Ing.
Apaza
tiene el
6to lugar
en la
convocato
ria'y
solicita su
designacio
nen las
materias
correspon
dientes
segun
nota
adjunta.

RAD
43/20
18

29
49

200

QMC
022

QUIMICA
ANALITICA I

ARTEAGA
SANCHEZ
MARIA DEL
CARMEN

2. |Labora
25 |torio

Labora
torio

19-
03-
2018

22

20
18

Designaci
on por
concurso
de
méritos,
segun
convocato
ria 20/17,
habiendo
obtenido

RAD
44/20
18




la
postulante

31,00
puntos.
Designaci
on por
Concurso
de
22 |méritos,
19- [ segun RAD
4 29 200 |QMC [FISICOQUIMIC 2. |Labora |Labora 03- 07 |convocato 44/20
50 2 1023 AI 25 |torio  [torio 2018 |- ria 20/17, 18
20 |habiendo
18 |obtenido
la
postulante
31,00
puntos.
AUAD Teoric -22
36 200 [ECO ECONOMIAY |AGUIRRE 4 Normal 19- 07 RAD
5 27 2 041 ORG. JOSE 0‘ Redise Practic 02- | 355/2
INDUSTRIAL |ERNESTO ( fiado 2018 017
TRk (o] 20
)
18
21
GESTION Teoric -
o136 200 OPT |INDUSTRIAL 4. EZL?QZ' Sg: 12 3'2'2/'32
36 2 (11 |II - OPTATIVA 0 Rado Practic 2018 |- 017
(M.GAS) o 20
18
AYARDE _22
25 200 QMC lQUIMICA  [MOGRO 0. |Labora Labora [12” |07 RAD
7|40 2 011 GENERAL  RUTH 0 torio ftorio |°2. - 365/2
EVANGELIN 2018 20 017
Xk k
A (*¥*%*) 18
22
Teoric -
g 25 200 IQMC |QUIMICA 6. ggg’i‘;:' ég: 07 3'2‘2'/32
40 2 |011 |GENERAL 0 |- Practic -
fado 2018 017
0 20
18
Encargado del 21
Laboratorio de |BALDERRAM 19- |- RAD
938 200 Operaciones /A PAREDES 18 o vacio l02- |}2 355/2
99 2 Unitarias con |DAVID (** .0 -
. 2018 017
Permanencia |*) 20
de 40 H/S. 18
22
Teoric -
136 200 PRQ g\‘G' DE LAS 5. Nog'.“a' (1)92" 07 3RAD2
0|24 2 |41 OPER 0 [Redise practic 927 - >5/
FISICAS I(*) fiado o 2018 20 017
18
21
Teoric -
1136 200 PRQ ING. DE LAS 6. Normal 23- 12 RAD
1131 2 1044 OPER. 0 I}edlse Practic 07- | 355/2
FISICAS 11 fado o 2018 20 017

18




22

BARRERO ‘
125 200 |QMC |QUIMICA ORTEGA 0. |Labora |Labora 12 o7 RAD
2 |40 2 011 |GENERAL MIRIAM 0 ftorio [torio |22, | 365/2
ALICIA (** 2018 [, 017
*

) 18

22

Teoric -
125 200 (QMC |QUIMICA 6. fporma! o 07 3%'?5/'32

3140 2 |011 |GENERAL 0 |, Practic -
nado 2018 017

0 20

18

22
1129 200 (QMC [FISICOQUIMIC 0. |Labora |Labora [12~ 07 RAD
X 20 02- 365/2

4 |50 2 023 AI 0 |torio [torio -
2018 [ 017

18

22

Teoric -
1129 200/QMC FISICOQUIMIC 5, |Normal 19- o7 RAD
5 |50 2 023 AI o [Redise |p i 027 | 365/2
nado 2018 017

0 20

18

21
125 200|QMC |QUIMICA 0. |Labora |Labora Sg: 12 3'2'2/'32

6|35 2 (012 |INORGANICA 0 |torio  ftorio -
2018 [, 017

18

21

Teoric -
125 200 (QMC |QUIMICA 3. fpormal > 3%'?5/'32

7|35 2 012 [INORGANICA 0 |% Practic -
nado 2018 017

0 20

18

21
129 200 (QMC [FISICOQUIMIC 2. |Labora |Labora (2;: 12 3'2’;_/'32

8 53 2 025 AII 25 ltorio  |torio -
2018 [, 017

18

21
129 200|QMC [FISICOQUIMIC 0. |Labora |Labora 23" |12 RAD
X 291 g7 365/2

9 53 2 025 AII 0 |torio [torio -
2018 017

20

18

21

Teoric -
2129 200 (QMC [FISICOQUIMIC 5, [Normal 23- 4y RAD
Redise . 07- 365/2

053 2 025 AT 0 |2 Practic -
nado 2018 017

0 20

18

22
CACERES 19- I RAD
2|25 200 QMC |QUIMICA MARTINEZ 0. |Labora |Labora | > 07 365/2
140 2 011 |GENERAL MARIA 0 ftorio ftorio |5 - 017

LUZ (***) 20

18




22

Teoric -
2|25 | 1200 QMC |QUIMICA 6. ESL?QZ' (1)92’: 07 3'2'2/'32
2 140 2 011 |GENERAL 0 |n Practic -
nado 2018 017
(o] 20
18
22
2129 | 5 [200/QuC QuIMIcA 0. |Labora Labora |1 |07 3%'?5/'32
3|49 2 022 |ANALITICAI 0 ltorio  torio -
2018 |3, 017
18
22
Teoric -
229 5 200{QMC QuIMICA 5. ggg’l‘s‘:' ég: 07 3'2'?5/'32
4 |49 2 022 |ANALITICA I 0 | Practic -
fado 2018 017
(o] 20
18
21
2125 , 200 QMC |QUIMICA 1. |Labora Labora (2;: 12 3'2’,2./'32
535 2 012 INORGANICA 5 ltorio  torio -
2018 017
18
21
Teoric -
2|25 , 200/QMC QUIMICA 3. EZL?QZ' Sg: 12 3'2'2/'32
635 2 012 INORGANICA 0 |n Practic -
nado 2018 017
(o] 20
18
21
2129 ¢ |, 200 QMC QUIMICA 0. |Labora [Labora > |12 3%'?5/'32
7 52 2 |024 |ANALITICA II 0 ltorio  torio -
2018 |3, 017
18
21
229 , 200/QMC |QUIMICA 2. |Labora |Labora (2;: 12 3'2'?5/'32
8|52 2 024 |ANALITICAII 25 |torio  |torio -
2018 017
18
21
Teoric -
2 (29 4 1200/QMC QUIMICA 5. 22;?5‘2' (2)3: 12 3'2A5/D2
9|52 2 024 |ANALITICA II 0 | Practic -
fado 2018 017
(o] 20
18
CATHUARA Teoric -22
3|38 200 pRQ SIMULACION | ALEJANDRO 5. [Normal 19- |, RAD
o151 9 57053 Y OP. DE ERNESTO o Redise |5 . 102- | 355/2
PROCESOS  |EVARISTO( fiado 2018 017
*xk) 0 20
18
21
3/38| ¢ | 4, 200 PRQ PRACTICA 0. [Nl practic 2312 3'?,\5/'32
196 2 |057 |PROFESIONAL 0 | -
nado 2018 20 017

18




N W

25
42

200

MAT
011

ALGEBRA
LINEAL

CALDERON
PEREZ
CECILIA
GIOVANNA

oW

Normal
Redise
fado

Teoric

Practic
(o}

23-
03-
2018

22

20
18

Conv.
2017

RAD
48/20
18

w w

39
45

200

OPT
12

GESTION
INDUSTRIAL
II-OPTATIVA
(M.MEDIO
AMBIENTE)

CARRAZANA
BALDIVIEZO
TITO

o>

Normal
Redise
nado

Teoric

Practic
(o}

23-
07-
2018

21

20
18

Designaci
on por
convocato
ria 20/17

RAD
50/20
18

31
75

200

PRQ
034

FENOMENOS
DE
TRANSPORTE
II

ov

Normal
Redise
fado

Teoric

Practic
(o]

23-
07-
2018

21

20
18

Designaci
on por
convocato
ria 20/17

RAD
50/20
18

25
39

200

FISO
11

FISICA I

CORDERO
GIL
MARIANA

o O©

. |Labora

torio

Labora
torio

03-
2018

22

20
18

Designaci
on por
Cconcurso
de Meritos
en la
convocato
ria
20/2017.
La Ing.
Mariana
Cordero
obyuvo el
septimo
lugar en la
convocato
riay se
postula a
medio
tiempo.
Se
designa
en la
materia
que
resulta
ganadora.

RAD
43/20
18

25
39

200

FISO
11

FISICA I

ov

Normal
Redise
fado

Teoric

Practic
(o]

16-
03-

2018 |-

22

20
18

Designaci
on por
concurso
de Meritos
enla
convocato
ria
20/2017.
La Ing.
Mariana
Cordero
obyuvo el
septimo
lugar en la
convocato
riay se
postula a

RAD
43/20
18




medio

tiempo.
Se
designa
en la
materia
que
resulta
ganadora.
APOYO A LA
MATERIA 22
PRQO055(G-1), |[ECHART 19- RAD
342 0 200 CON LIMACHI 2. vacio vacio |02- 07 364/2
7179 2 PERMANENCIA BERNARDO 0 2018 |- 017
DOCENTE DE |(***) 20
4 HORAS 18
SEMANA
22
GESTION Teoric -
336 200 OPT |INDUSTRIAL I 4. Egg’i‘;':' (1,22 07 3'§'§/D2
8 30 2 5 - OPTATIVA 0 Rado Practic 2018 |- 017
(M.GAS) o} 20
18
GESTION eoric 22
INDUSTRIAL Normal 19- RAD
g ‘3‘3 7 2(2)0 SPT I-OPTATIVA ‘:) Redise Practic 02- ?7 355/2
(M.MEDIO flado o 2018 20 017
AMBIENTE) 18
22
Teoric -
438 200 PRQ PROY. DE 6. Normal 19- 07 RAD
0o 9 2 1054 INST. 0 I}edlse Practic 02- - 355/2
INDUSTRIAL fado o 2018 20 017
18
22
Teoric -
4|38 200 PRQ SEMINARIO Y 2 Norr_nal 19- 07 RAD
1|94 9 2 055 PROYECTO DE 0 E{edlse Practic 02- | 355/2
INGENIERIA fado o 2018 20 017
18
21
Teoric -
HIGIENE Y Normal 23- RAD
: gg 10 [2° IS'IDO SEG. ‘(‘)' Redise 0. 07- 12 355/2
INDUSTRIAL fado o 2018 20 017
18
21
Teoric -
PROBLEMAS Normal 23- RAD
g gg 2 2(2)0 I:IIQO DE ING. ‘:) Redise Practic 07- _12 355/2
QUIMICA I flado o 2018 20 017
18
21
Teoric -
431 200 PRQ ELECTROQUI 4 Normal 23- 1 RAD
4|76 6 2 1035 MICA'Y 0 I}edlse Practic 07- | 355/2
CORROSION fado o 2018 20 017
18
4|38 10 [200|PRQ |PROYECTO DE 6. Normal Teoric [23- |21 RAD




5197 2 056 |ING. QUIMICA 0 Redise |0 07- |- 355/2
fiado  |Practic (2018 |12 017
0 -
20
18
22
ERAZO Teoric -
25|, powr AL o o flomelo™ e
6 41 2 012 I JORGE(*** 0 |. Practic -
fnado 2018 017
) o} 20
18
22
Teoric -
ECUACIONES Normal 19- RAD
M b 200 " IDIFERENCIALE O Redise 0 lo2- |V 351/2
S fiado 2018 017
0 20
18
21
MATEMATICAS Teoric -
429 200 MAT |ESPECIALES 4, [Normal 23 ) RAD
Redise . 07- 351/2
8 |56 2 023 |PARA 0 Rado Practic 2018 |- 017
INGENIERIA 0 20
18
Encargado del |[FORTUNATI _21 dcente
Laboratorio de /ALEMAN 19- . RV
g ﬁ' 2(2)0 Quimica con  |CLAUDIA 13 vacio |vacio |02- _12 ggflgnada 145/2
permanencia |ALEJANDRA ’ 2018 20 |excepcion 013
de 40 H/S. (**%*) 18
Designaci
on por
concurso
de
22 |méritos,
- |segun
5129 200 |QMC |QUIMICA gmgﬁgz 2. |Labora |Labora ég 07 |convocato 45950
048 2 021 |ORGANICAII 25 |torio  |torio - |ria 20/17,
HUGO 2018 - 18
20 |habiendo
18 |obtenido
el
postulante
55,48
puntos.
Designaci
on por
concurso
de
22 |méritos,
19- [ egun RAD
5129 200 |QMC |QUIMICA 2. |Labora |Labora 03- 07 |convocato 44/20
1149 2 022 |ANALITICAI 25 |torio  |torio 2018 |- ria 20/17, 18
20 |habiendo
18 |obtenido
el
postulante
55,48
puntos.
5129 200 (QMC |QUIMICA 2. |Labora lLabora |1 % éDr‘?sF')%rr‘ac' 4'3';\2'30
2 149 2 |022 |ANALITICAI 25 |torio  [torio
2018 |04 |concurso 18




20
18

de
méritos,
segun
convocato
ria 20/17,
habiendo
obtenido
el
postulante
55,48
puntos.

29
50

200

QMC
023

FISICOQUIMIC
Al

. |Labora

torio

Labora
torio

19-
03-
2018

22

20
18

Designaci
on por
concurso
de
méritos,
seglin
convocato
ria 20/17,
habiendo
obtenido
el
postulante
55,48
puntos.

RAD
44/20
18

31
71

200

QMC
031

ANALISIS
INSTRUMENT
AL APLICADO

—_

. |Labora

torio

Labora
torio

19-
03-
2018

22

20
18

Designaci
on por
concurso
de
méritos,
seglin
convocato
ria 20/17,
habiendo
obtenido
el
postulante
55,48
puntos.

RAD
44/20
18

(6, ]

31
71

200

QMC
031

ANALISIS
INSTRUMENT
AL APLICADO

o ©

. |Labora

torio

Labora
torio

19-

2018 |-

22

20
18

Designaci
on por
Cconcurso
de
méritos,
segun
convocato
ria 20/17,
habiendo
obtenido
el
postulante
55,48
puntos.

RAD
44/20
18

31
71

200

QMC
031

ANALISIS
INSTRUMENT
AL APLICADO

o»

Normal
Redise
fado

Teoric

Practic
(o]

19-

2018 |-

22

20
18

Por
concurso
de
méritos,
seglin
convocato
ria 20/17,
habiendo

RAD
44/20
18




obtenido
el
postulante
55,48
puntos

25
36

200

FISO
12

FISICA II

GUTIERREZ
BAREA

PASTOR (*
**)

o o

. |Labora

torio

Labora
torio

07-

2018 |-

21

20
18

Docente
titular con
24 horas
de
titularidad
. Se
designa
en cuatro
materias
en base a
lineamient
0s
generales.

RAD
366/2
017

25
36

200

FISO
12

FISICA II

[y

. |Labora

torio

Labora
torio

23-
07-
2018

21

20
18

Docente
titular con
24 horas
de
titularidad
. Se
designa
en cuatro
materias
en base a
lineamient
0s
generales.

RAD
366/2
017

25
36

200

FISO
12

FISICA II

o ©

. |Labora

torio

Labora
torio

07-

2018 |-

21

20
18

Docente
titular con
24 horas
de
titularidad
. Se
designa
en cuatro
materias
en base a
lineamient
0s
generales.

RAD
366/2
017

25
36

200

FISO
12

FISICA II

ov

Normal
Redise
fado

Teoric

Practic

23-
07-
2018

21

20
18

Docente
titular con
24 horas
de
titularidad
. Se
designa
en cuatro
materias
en base a
lineamient
0s
generales.

RAD
366/2
017

—_

25
36

200

FISO
12

FISICA II

ow

Normal
Redise
nado

Teoric

Practic
0

07-

2018 |-

21

Docente
titular con
24 horas
de

RAD
366/2
017




20
18

titularidad
. Se
designa
en cuatro
materias
en base a
lineamient
0s
generales.

N O

25
42

200

MAT
011

ALGEBRA
LINEAL

GUTIERREZ
ROJAS
ORLANDO

CECILIO (*
**)

ov

Normal
Redise
fado

Teoric

Practic
(o}

19-
02-

2018 |-

22

20
18

RAD
351/2
017

25

200

MAT
012

ANALISIS
MATEMATICO
I

S

Normal
Redise
nado

Teoric

Practic
0

02-
2018

22

20
18

RAD
351/2
017

25
37

200

MAT
013

ANALISIS
MATEMATICO
II

ov

Normal
Redise
fado

Teoric

Practic
(o]

23-

2018

21

20
18

RAD
351/2
017

25
39

200

FISO
11

FISICA I

HERBAS
BARRANCOS
JUAN

PABLO

oo

Labora
torio

Labora
torio

22

20
18

Como
resultado
de la
convocato
ria
20/2017.
el Ing.
Herbas
solicita su
designacio
n en dos
materias
segun
nota
ajdunta.

RAD
43/20
18

25
39

200

FISO
11

FISICA I

[y

Labora
torio

Labora
torio

16-
03-
2018

22

20
18

Como
resultado
de la
convocato
ria
20/2017.
el Ing.
Herbas
solicita su
designacio
n en dos
materias
segun
nota
ajdunta.

RAD
43/20
18

N o

25
38

200

MEC
011

DIBUJO
TECNICO
COMPUTARIZA

DO

HERNANI
QUINTEROS
ALDO NINO

o+

Normal
Redise
nado

Teoric

Practic

(¢}

23-
03-
2018

Se
adjudica
por

concurso

RAD
47/20
18




20 |de
18 méritos,
convocato
ria
Nro.20/20
17
KERI ?2
629 200/QuC Quimica  PERTASTE 0. |Labora Labora |1 |07 3%'?5/'32
8 48 2 |021 |ORGANICA II CARLOS (* 0 |torio |torio 2018 |- 017
)
18
22
Teoric -
629 200 QMC |QUIMICA 6. ggg’l‘s‘:' o o7 3'2’;_/'32
9 (48 2 |021 |ORGANICA II 0 |. Practic -
fado 2018 017
(o] 20
18
21
7 |25 200 |QMC |QUIMICA 0. Labora |Labora (2)3 12 3IZA5/D2
0|34 2 |013 |ORGANICA I 0 |torio |torio -
2018 20 017
18
21
Teoric -
7|25 200 IQMC |QUIMICA 6. EZL?QZ' Sg: 12 3'2'2/'32
1/(34 2 |013 |ORGANICA I (U Practic -
nado 2018 017
(o] 20
18
Designaci
on por
concurso
de meritos
convocato
ria
22 20/2017.
LIMA 16- | [ElIng RAD
7 |25 200 |FISO LEYTON 0. |Labora |Labora 07 | ’
2139 2 |11 [FISICAL JUAN 0 ltorio [torio 38-18 - ::gs;‘e”e 431/820
WILLAMS 20
lugar en la
18
convocato
ria, se
designa
en las
materias
que gand.
Designaci
on por
concurso
de meritos
22 |convocato
Teoric - Jria
Normal 16- RAD
7 |25 200 |FISO FISICA I 0. Redise 03 07 |20/2017. 43/20
3139 2 11 0 |- Practic - |El Ing.
flado 2018 ) . 18
0 20 |Lima tiene
18 lel 8vo
lugar en la
convocato
ria, se

designa




en las

materias
que gano.
Designaci
on por
concurso
de meritos
convocato
ria
22 150/2017.
16- El Ing. RAD
7129 200 FIS0 |eroren 11 1. lLabora |Labora |5 107 |3 0 143720
4 |47 2 21 5 |torio [torio -
2018 [ el 8vo 18
lugar en la
18
convocato
ria, se
designa
en las
materias
que gano.
21
ANALISIs  |LOATZA Normal | 1€%1€ |23. | RAD
712 200 MAT |y remaTIcO [ROMERO > |pedise 07- 12 351/2
5137 2 013 PEDRO(** * 0 |- Practic -
II nado 2018 017
) 0 20
18
2
Teoric -
7|25 200 |MAT ALGEBRA LOPEZ 5, [Normal 26- 147 lconv. RAD
6 |42 2 011 |LINEAL VILLEGAS o [Redise b tic 93 L 12017 48/20
NORHA fado 2018 [ 18
18
Se
adjudica
22 |la materia
TECNICA DE IMARTORELL Normal T€9MC o5, |- por RAD
7 44 200 |LINO |COMUNICACI |MANTILLA 2 o 03, 07 |concurso | 200
7|57 2 11 |ONORALY  [JUSARA 0 |+oio [Practic |5 o |- de méritos| o
ESCRITA DANIELA 0 20 Imediante
18 |Convocato
ria
NO15/17
2
MICHEL .
GESTION DE | -5p1Es Normal 1 €9"C |19, - RAD
7138 200 (GEPO |PROY. 5, [NOrT 07
8|93 2 51 [INDUSTRIALE [RENE o Redise o tic 927 L 355/2
EMILIO (** fiado 2018 017
S *) o 20
18
22
Teoric -
PROFESIONAL Normal 19- RAD
o 20019PT 11-0PTATIVA + Redise 0 lo2- | 355/2
(M.GAS) fiado 2018 017
0 20
18
2
Teoric -
836 200 PRQ IE,\?UTIPOSE 4. E°g’.“a' 12’ 07 RADZ
026 2 043 INST. o Redise oo tic 927 L 355/
TERMICAS fado 2018 017

18




22

Teoric -
8/38| ¢ | |, 200 PRQ PROYECTO DE 6. Egg’l‘;:' (1)52’: 07 3'§A5/D2
1,97 2 056 |ING. QUIMICA 0 Rado Practic 2018 |- 017
(o] 20
18
21
8 |31 500 tp1o NG DE LOS 4 Normal Teoric 153 1 RAD
2179 6 2 31 PROCESOS 0 I}edlse Practic 07- | 355/2
INORGANICOS nado o 2018 20 017
18
21
Teoric -
ING. DE LOS Normal 23- RAD
g g(l) 6 220 gzoo PROCESOS o Redise 0 |07- 12 355/2
ORGANICOS fado o 2018 20 017
18
21
6 2 200 pRQ | BAANCE DE 5 Normal Teoric 3. | RAD
454 4 2 lo21 MATERIA Y 0 E{edlse Practic 07- |° 355/2
ENERGIA fado o 2018 20 017
18
Docente
titular con
19 horas
de
titularidad
. Se
designa
en cuatro
materias
de
2 acuerdo a
MONZON Teoric ~" [lineamient
8131 200 [ELM ELECTROTECN |VILLARROEL 4. Normal 19- 07 0s RAD
5 |68 5 2 031 IAY MAQ. HENRY 0 I}ed|se Practic 02- |" |generales |366/2
ELECTRICAS |NABAL (** nado o 2018 20 3.2 a. El 017
*) Ing.
18
monzon
es
especialist
aenelara
de
electrotec
niay es
titular en
la materia
de
ELMO31.
Docente
titular con
22 |19 horas
19- | d.el . |RAD
8129 3 [200FISO \creren o1 0. |Labora |Labora 02- |07 ftitu aridad 366/2
6 47 2 21 0 [torio [torio - |.Se
2018 . 017
20 |designa
18 |en cuatro
materias

de




acuerdo a
lineamient
0s
generales
3.2 a. El
Ing.
monzon
es
especialist
aenelara
de
electrotec
nia y es
titular en
la materia
de
ELMO031.

29
47

200

FISO
21

FISICA III

SE

Normal
Redise
fado

Teoric

Practic
fo]

02-

2018 |-

22

20
18

Docente
titular con
19 horas
de
titularidad
. Se
designa
en cuatro
materias
de
acuerdo a
lineamient
0s
generales
3.2 a. El
Ing.
monzon
es
especialist
aenelara
de
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